
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 59 del 31 agosto 2022 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Patrocinio non oneroso all’APS Eppur Si Muove per rassegna culturale 
“Sostenibilità è partecipazione” – settembre-ottobre 2022. Approvazione 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di agosto, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 
De Righi Giuseppe Presidente  presente 
Lauri Emanuela Vicepresidente presente 
Libera Roberto consigliere presente 
Spagnoli Giulia consigliere presente 
Tommasi Massimiliano consigliere presente 
 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 

 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 
VISTA la nota prot. Consorzio SCR n.956/A dell’8.08.2022 con la quale Stefania 
Rastelli presidente dell’APS Eppur Si Muove inoltra richiesta di patrocinio 
gratuito al Consorzio SCR per la rassegna culturale “Sostenibilità è 
partecipazione” che sarà composta da cinque appuntamenti e si terrà nel periodo 
tra settembre e ottobre 2022 nei Comuni di Albano Laxziale, Ariccia, Genzano di 
Roma, Nemi e Velletri; 
 
DATO ATTO che i suddetti Comuni rientrano tutti nell’area di pertinenza di 
questo Consorzio e ne sono soci costitutivi; 
 
DATO ATTO altresì che con l’APS Eppur Si Muove esiste da anni un ottimo 
rapporto di collaborazione per l’organizzazione di attività culturali sul territorio; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa è collegata agli obiettivi dell’Agenda 2030 e legata 
alle date e ai temi del Festival Nazionale dello Sviluppo Sostenibile che si tiene 
annualmente nel mese di ottobre, e che darà vita ad un importante momento di 
riflessione ecologico-sociale sul territorio dei Castelli Romani; 
 
CONSIDERATO altresì che l’iniziativa vedrà per ogni incontro il dibattito e la 
riflessione sull’obiettivo individuato insieme all’autore di un libro o di una ricerca 
e la proiezione di un film legato alle tematiche individuate, e che ogni incontro 
sarà moderato da un giornalista o da un addetto ai lavori e vedrà l’attivo 
coinvolgimento del pubblico; 



 

 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere, data la congruità dell’iniziativa rispetto alle 
politiche di promozione territoriale e culturale messe in campo dall’Ente; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 

 
- di concedere il patrocinio non oneroso all’APS Eppur Si Muove per la rassegna 
culturale “Sostenibilità è partecipazione”;  
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.desione al “Patto locale per la 
lettura” del Comune di Rocca Priora. 



 

 

CONSORZIO 

     SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Patrocinio non oneroso all’APS Eppur Si Muove per rassegna 
culturale “Sostenibilità è partecipazione” – settembre-ottobre 2022. Approvazione 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 31.08.2022  
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 
 

La presente proposta di deliberazione non comporta alcun riflesso, né diretto, né 
indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 



 

 

Delibera CdA n. 59 del 31.08.2022 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  
    Il Presidente                                                 Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                      F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 02.09.2022 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 31.08.2022 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che la su estesa deliberazione diverrà esecutiva il 
decimo giorno dopo la pubblicazione per decorrenza di termini ai sensi del D.Lgs. 
267/2000 - TUEL 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 31.08.2022 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2022-09-02T11:09:41+0000
	Giuseppe De Righi


		2022-09-02T11:28:50+0000
	TORTORICI GIACOMO




